[image: image1.jpg]

П
АДМИНИСТРАЦИЯ МО
Администрация

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК»
«МАГIАЛБИКА ГIАЛИЙ  АДМИНИСТРАЦИ»
ул. Базоркина,47,  г. Малгобек, 386302, тел.8(8734) 62-37-97; факс: 8(8734) 62-46-61; malgobek07@mail.ru
№ 25                                                                                                                             от  12.02.2020г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О назначении рейтингового голосования
по проектам благоустройства общественных территорий,

подлежащих в  первоочередном порядке

в 2020 и 2021 гг. в муниципальном образовании

«Городской округ город Малгобек»

          В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории МО «Городской округ город Малгобек» на 2018-2024 годы», образованной в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказа Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Ингушетия от 31.01.2019 г. №17-РГ «Об утверждения Положения о порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Республики Ингушетия, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» администрация МО «Городской округ город Малгобек» постановляет:
          1. Провести назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих в  первоочередном порядке в 2020 и 2021 гг. в муниципальном образовании «Городской округ город Малгобек», методом удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет на сайте администрации МО «Городской округ город Малгобек» www.malgobek.ru.
          2. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественной территории методом удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет (далее – интернет-голосование) по включению общественных территорий подлежащих в 2020 и 2021 гг. благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2018-2024 гг., с 20 февраля 2020 г. по 27 февраля 2020 г. (включительно).

          Определить время проведения рейтингового голосования – круглосуточно.

          3. Утвердить перечень общественных территорий МО «Городской округ город Малгобек» подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 и 2020 гг., для рейтингового голосования по общественным территориям (приложение №1).
          4. Победителем по итогам рейтингового голосования считается проект благоустройства общественной территории, в пользу которого отдано наибольшее количество голосов по итогам интернет-голосования.

          5. Сектору по информационному обеспечению администрации МО «Городской округ город Малгобек» в срок до 14.02.2019 г. разместить на официальном сайте эскизные проекты на общественные территории, отобранные для рейтингового голосования.
          6. Результаты интернет-голосования направляются в общественную комиссию для подведения итогов голосования не позднее 10 календарных дней со дня окончания голосования.
          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО «Городской округ город Малгобек».

          8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы МО «Городской округ город Малгобек Мержоева Б.А.

Глава МО

«Городской округ город Малгобек»                                                        М.И.Галаев
Приложение 1

к постановлению администрации
МО «Городской округ город Малгобек»

     от «12» 02. 2020 г. №25

Перечень общественных территорий МО «Городской округ город Малгобек» подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 и 2021 гг.,
для рейтингового голосования по общественным территориям
1. Благоустройство ул. Гоголя от ул. Албогачиева до ул. Восход

2. Благоустройство ул. Базоркина от ул. Осканова до ул. Этуша
3. Благоустройство ул. Гарданова от ул. Осканова до ул. Этуша
4. Благоустройство ул. Этуша от ул. Базоркина до ул. Нурадилова
5. Благоустройство ул. Мира от ул. Нурадилова до ул. Гарданова
6. Благоустройство ул. Восточная от ул. Весенняя до ул. Нурадилова
7. Благоустройство ул. Интернациональная

8. Благоустройство ул. Спокойная от ул. Нурадилова до ул. Гоголя
9. Благоустройство ул. Заветы Ильича.

10. Благоустройство ул. 27-го Партсъезда

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ

РЕСПУБЛИКА